关于开展规章制度汇编的通知

各职能部门、教辅单位：

为更好地梳理和执行学校各项规章制度，进一步推进各

项工作制度化、规范化和科学化，按照 9 月 15 日召开的学

校有关工作部署推进会要求，将对全校范围内的规章制度进

行全面梳理、重新修订，现将有关事项通知如下。

一、汇编分类

（一）梳理部门牵头以学校文号印发的规章制度；

（二）梳理以本部门文号印发的规章制度。

二、汇编范围

规章制度汇编以十八大以来学校层面的、部门内部管理

范围内的，涉及教职工和学生切身利益的、全局性的规章制

度，以及十八大之前印发但仍在执行的规章制度为收录对

象。

三、基本原则

（一）各部门要高度重视本次规章制度汇编工作，认真

组织相关人员开展具体汇编工作，按照统一要求和进度，高

质量地完成汇编任务。

（二）各部门在梳理修订过程中，要重点将十八大以来

党的指导思想和决策部署贯穿规章制度中。

（三）各部门在汇编工作开展过程中，对内容重复的规

章制度进行合并修订，对内容繁杂的制度进行精简修订，如

果修订内容涉及多部门，应主动加强协调沟通，及时解决汇

编工作中出现的问题及困难。

四、时间要求：

（一）2020 年 9 月 18—9 月 25 日，各部门对责任范围

内的规章制度进行核查、统计，汇总形成规章制度目录（详

见附件）。9 月 25 日前，将目录电子版报送党政办公室。

（二）2020 年 9月 25 日—2020年 10 月 30日，各部门

对责任范围内的规章制度内容进行校对，对需要修订的文件

进行修订。10 月 30 日前，经分管领导审核确认后，将纸质

版（分管领导签字，并加盖本部门公章）和电子版报送党政

办公室。

邮箱：guoyijia@imau.edu.cn

党政办公室

2020 年 9月 17日